
■UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2018-12-14-11 
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 14 décembre 2018 

POINT 11: APPROBATION DES CAPACITES D'ACCUEIL EN DUT, LICENCE, PACES ET 
MASTER 

VU le code de l'Education et notamment ses articles L 612-6, L712-3 et L 712-6-1 ; 
VU les statuts de l'Université de Nantes ; 
VU les délibérations de la Commission Formation Vie Universitaire en date du 22 

novembre 2018 ; 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION, 

Considérant qu'il appartient à !'Etablissement de déterminer, en application des dispositions 
susvisées, les capacités d'accueil mises en œuvre à l'égard des candidats à l'admission dans 
les formations DUT (t= annèe), LICENCE (1'"année), PACES et MASTER pour l'année 2019- 
2020, 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 28 voix pour et 7 voix contre : 

Article 1 
Les capacités d'accueil en DUT (1ère année), LICENCE (1ère année), PACES et MASTER pour 
l'année 2019-2020 sont fixées dans les délibérations de la CFVU annexées. 

Article 2 
Le Directeur Général des Services est en charge de l'exécution de la présente délibération. 

Article 3 
La présente délibération sera publiée et transmise au Recteur de l'académie de Nantes. 

À Nantes, le 14 décembre 2018 

Le Président de l'Université de Nantes 

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : 2 
Affiché le : 2 1 DEC. 2018 



li 
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº CFVU 2018-11-22 - 3.1.1 
De la Commission Formation et Vie Universitaire de l'Université de Nantes 

Séance du 22 novembre 2018 

POINT 3.1.1 : Capacités d'accueil de 1ère année de DUT pour l'année 2019-2020 

La Commission Formation et Vie Universitaire 

VU Le code de l'Education ; 
VU Les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d' Administration du 6 juin 2014 et 

modifiés par le Conseil d' Administration du 30 janvier 2015 et du 3 juin 2016; 

DONNE UN AVIS FAVORABLE, à la majorité des membres présents, aux capacités d'accueil 
proposées pour l'année 2019-2020 pour les lères années de DUT. 

Contre: 
Pour: 
Abstentions : 

Composante Diplôme Capacité Capacité 
Parcoursup totale 

Génie biologique option génie de l'Environnement (T. C.) 52 52 

... en alternance o o 
Réseaux et Télécommunications 40 46 

... en alternance o o 
Gestion des Entreprises et des Administrations (GEA) 82 82 

I.U.T. LA ROCHE 
... en alternance o o 

Information - Communication (Option Comm Organisations) 28 28 

... en alternance o o 
Information - Communication (Option Métiers du livre et 28 28 patrimoine) 

... en alternance o o 
Total I.U.T. DE LA ROCHE SUR YON 230 236 

Génie électrique et informatique industrielle 90 104 

... en alternance o o 
I.U.T. DE NANTES 

Génie mécanique et productique 104 104 

... en alternance o o 

Page 1 sur 2 



Génie Thermique et énergie 78 78 

... en alternance o o 
Informatique 90 104 

... en alternance o o 
QLIO Qualité, logistique ind. et organisation 78 78 

... en alternance 15 24 

Science et génie des matériaux 78 78 

... en alternance o o 
Gestion des Entreprises et des Administrations (GEA) 168 168 

... en alternance 24 24 

Total I.U.T. DE NANTES 725 762 

Génie chimique Génie des procédés 78 78 

... en alternance o o 
Génie Civil - Construction Durable 125 125 

... en alternance o o 
Génie Industriel et maintenance 52 52 

I.U.T. DE SAINT- ... en alternance 16 16 
NAZAIRE Mesures physiques 94 94 

... en alternance o o 
Gestion logistique et transport 110 110 

... en alternance o o 
Techniques de commercialisation 160 160 

... en alternance 24 24 

Total I.U.T. DE SAINT-NAZAIRE 659 659 

TOTAL DUT UN 1614 1657 

Nantes, le 22 novembre 2018 
Le P.résident de l'Université de Nantes 

P/ le r,,: :; .,~,-· ' . ' ' '·,~rs'tó d0 ¡.:. 
( 

Le Vice-Pn.:Aen, 

,-.s::,,u1ivier LABOUX 

Transmis au Recteur Chancelier des Universités le : z --:y l\ loA g. 
I Affiché le : 

Page 2 sur 2 



DÉLIBÉRATION Nº CFVU 2018 - 11 - 22-4.1.1 
De la Commission Formation et Vie Universitaire de l'Université de Nantes 

Séance du 22 novembre 2018 

POINT 4.1.1 : Capacités d'accueil de Master pour l'année 2019-2020 

La Commission Formation et Vie Universitaire 

VU Le code de l'Education; 
VU Les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d' Administration du 25 janvier 

2008, modifiés; 

DONNE UN AVIS FAVORABLE aux capacités d'accueil proposées pour l'année 2019-2020 pour les 
mentions de Masters, à l'exception de la mention Nutrition et Sciences des Aliments. 

Pour:32 
Abstentions : O 
Contre: O 

Sciences, Technologies, Santé 

Bio-informatique 
Bio-informatique pour les biologistes 

Ingénierie bio-informatique 

Biologie -Santé 
Biologie, biotechnologies et recherche thérapeutique 
Recherche clinique 
Génétique génomique & biologie des systèmes 
Signaux et images en biologie et médecine 
Modélisation en pharmacologie clinique et épidémiologie 
De l'animal à l'Homme - Analyse, maîtrise et gestion des 

risques sanitaires et nutritionnels - Man-I mal 

Ml 
2019/2020 

Mise à jour 

40 
32 
8 

66 
32 
11 
14 
o 
6 

3 

M2 
2019/2020 

: Mise à jour 

36 
36 

Alternance distancie/ 
126 

50 
25 
14 
5 

10 

22 



Sciences du médicament 50 74 
Topiques et Cosmétiques 12 20 
Biothérapies et médicaments de thérapies innovantes 12 15 
Contrôle et contrefaçon des produits de santé 5 12 
Biomatériaux et dispositifs médicaux : de la conception à la 12 15 mise sur le marché 
Polymères et principes actifs d'origine naturelle 9 12 

Risques et Environnement 18 32 
Gestion des risques - santé, sécurité, environnement (GRISSE) 18 32 

Biologie Végétal 10 10 
Semences et plants 
Qualité des productions spécialisées 5 5 
Filière de l'horticulture et innovation - - 
Gestion de la santé des plantes 5 5 

Chimie 66 93 
Analyse, molécules, matériaux, médicaments 30 48 
Chimie moléculaire et thérapeutique 20 20 
Lumière Molécule MATière (LUMOMAT) 16 25 

Sciences de la Matière 33 34 
Énergies nouvelles et renouvelables -option Gestion de 6 8 l'énergie 
Énergies nouvelles et renouvelables - option Dispositifs pour 15 16 l'énergie 
Nanosciences, nanomatériaux et nanotechnologies 12 10 

Physique fondamentale et applications 44 43 
Recherche en Physique Subatomique 12 10 
Rayonnements Ionisants et Applications 20 18 
Démantèlement et Modélisation Nucléaire 12 15 

Mécanique (co-accréditation UN-ECN) 36 41 
Mécanique et Fiabilité des Structures 34 22 
Reliability based structural Maintenance for marine 4 4 

Renewable ENErgy (MAREEN E) 
Thermique et Energétique o 15 

Electronique, Energie Electrique, Automatique {EEA) 28 28 
Capteurs intelligents et qualité des systèmes électroniques 20 20 
Systèmes électroniques embarqués connectés 4 4 
Energie électrique 4 4 

Génie Civil 54 54 
Conception et réalisation de bâtiments 36 36 
Travaux publics et maintenance 18 18 
Matériaux et Structures dans leur Environnement - - 

Technologie marine/ Marine Technology 18 18 
Travaux publics et maritimes 18 18 
Public and maritime works (Vietnam)? non ouvert non ouvert 

Epistémologie, histoire des sciences et des techniques 25 25 
Sciences et techniques aux époques moderne et 25 25 

contemporaine 
Histoire culturelle des sciences et techniques, humanités o o numériques et médiations 



Informatique 81 97 
Apprentissage et traitement automatique de la langue 12 10 
Architectures logicielle 42 36 
Data Science 5 18 
Visual Computing 4 15 
Optimisation en recherche opérationnelle 18 18 

Mathématiques et applications 108 108 
Mathématiques fondamentales et appliquées : algèbre et 18 18 

géométrie 
Mathématiques fondamentales et appliquées : analyse et 18 18 

probabilités 
Modélisation, Analyse numérique et calcul scientifique 24 18 
Ingénierie statistique 24 18 
Préparation supérieure à l'enseignement 24 36 

Méthodes Informatiques Appliquées à la Gestion des 40 40 
Entreprises 

Ingénierie des systèmes d'information 20 20 
Pilotage des systèmes d'information 20 20 

Réseau et Systèmes d'information 
totalement à distance pas totalement à distance 

de seuil pas de seuil 
Sciences de la Terre et des Planètes, Environnement 40 40 

Aquaculture, Environment and society - - 

Cartographie et gestion de l'environnement 18 18 
Ecosystèmes et bioproduction marine 12 12 

Terre et planètes 10 10 

Génie des procédés et bio-procédés 
Microalgae bioprocess engineering o o 

Ingénierie des systèmes Complexes 24 24 

Interdisciplinaire en Technologies Innovantes 24 24 

Art, lettres, langues 

Langues, littératures et civilisations étrangères et 
régionales 

Monolingue 

Préparation supérieure à l'enseignement (anglais & allemand) 

Parcours BELC - Ingénieries de l'enseignement et de la 
formation en FLE 

Bilingue 
Bi-disciplinaire (Italien-histoire de l'art et archéologie) 
Bi-disciplinaire (Lettres modernes-anglais) 

Ml 
2019-2020 

Mise à jour 
2019-2020 

65 

55 

- 

- 

5 
- 

5 

M2 
2019-2020 

Mise à jour 
2019-2020 

65 

35 

20 

- 

- 

5 
5 



Sciences du langage so 40 
Sciences du langage 25 20 
Français langue étrangère 25 20 

Langues Etrangères Appliquées 89 117 
Commerce International 26 31 
Logistique International & SCM (Supply Chain management) 28 32 
Hôtellerie-Restauration d'Affaires à l'international 15 30 
Internationalisation du développement des PME-PMI 20 24 

Arts, lettres et civilisations 165 155 
Littérature française et comparée 80 80 
Préparation supérieure à l'enseignement 40 30 
Sciences de !'Antiquité 30 30 
Lettres-langues 15 15 

Philosophie 70 80 
Ontologie, histoire de la philosophie, logique, éthique 70 60 

Préparation supérieure à l'enseignement 20 
- 

Civilisations, Cultures, Sociétés 100 100 
Analyse des Pratiques Culturelles 15 15 
Médiation Culturelle et Communication Internationale 25 25 
Nouvelles écritures médiatiques 20 20 
Expertise des professions et institutions de la culture 20 20 
Valorisation des nouveaux patrimoines 20 20 

Ethique 40 40 
Autonomie Responsabilité et soin 20 20 
Autonomie, Décisions et Pratiques 20 20 

Droit, économie, gestion 

Economie de l'Environnement, de !'Energie et des 
Transports 

Conduite de projets en développement durable 
(environnement mer-énergie) 

Econométrie, Statistiques 
Economie Appliquée 

Economie et Management Publics 
Gestion des organismes de protection et d'assurances sociales 

(GOPAS) 

Comptabilité - Contrôle - Audit 
Comptabilité - Contrôle 

Contrôle de Gestion et Audit Organisationnel 
Contrôle de Gestion et Audit Organisationnel 

Gestion de Patrimoine 
Conseil et ingénierie du patrimoine 

Ml 
2019-2020 

Mise à jour 
2019-2020 

25 

25 

20 
20 

25 

25 

so 
50 

25 
25 

25 
25 

M2 
2019-2020 

1, Mise à jour 
2019-2020 

25 

25 

20 
20 

25 

25 

25 
25 

25 
25 

25 
25 



Monnaie, Banque, Finance et Assurance 80 80 
Banque - chargé de clientèle professionnels 30 30 
Finance banque assurance Asie du sud est o o 
Shipping Trading 25 25 
Chargé d'affaires Entreprise et Gestion des Risques 25 25 

Management 5 20 
Métiers du Conseil et de la Recherche 5 20 

Gestion des ressources humaines. 22 25 
Management des ressources humaines 22 25 

Management de !'Innovation o 20 
Management des projets d'innovation o 20 
Management des projets d'innovation Vietnam o o 

Management des Systèmes d'information 22 25 
Management des systèmes d'information 22 25 

Management et Administration des Entreprises 
20 (38 si mention MCI 40 (52 si mention MCI 

non accréditée) non accréditée) 
Management double compétence 20 20 
Marketing des Produits et Services de Santé (distancie!) o libre 
Marketing des Produits et Services de Santé (présentiel) o 20 

Management et Commerce International - MCI (sous 18 12 
réserve d'accréditation) 18 12 

Management International Franco-Chinois - - International Management and Business Administration 
Marketing, vente 22 25 

Etudes et actions marketing 22 25 

Droit privé 120 
Droit des affaires 25 
Propriété intellectuelle 

Accès de droit en Ml 25 
Droits des opérations immobilières 25 
Responsabilités civiles et assurances 20 
Droit privé général 25 

Droit notarial 20 
Accès de droit en Ml 

Droit notarial 20 
Droit pénal et Sciences criminelles 40 40 

Droit pénal et carrières judiciaires 25 25 
Sciences sociales et criminologie 15 15 

Droit public 65 
Droit public approfondi 

Accès de droit en Ml 20 
Droit des collectivités territoriales 25 
Droit public des affaires 20 
Carrières et Management Publics so 

Histoire du droit et des institutions 20 
Accès de droit en Ml 

Histoire du droit 20 
Droit de l'environnement et de l'urbanisme 

36 36 
Droit de l'environnement 24 24 
Villes et Territoires : Politiques et pratiques de l'Urbanisme 12 12 



Droit social 

Droit social approfondi 

Droit social et management des ressources humaines 

Etudes européennes et Internationales 
Droit de l'union européenne 

Droit du marché 

Droit et sécurité des activités maritimes et océaniques 

Droit international et européen des droits fondamentaux 

Science politique de l'Europe 

Juriste trilingue 

Ingénierie des projets européens et internationaux 

Etudes sur le Genre 
Corps et biopolitiques 

Discrimination 

Justice, procès et procédures 

Magistrature 

Sciences humaines et sociales 

Archéologie, sciences pour l'archéologie 
Le Ml a lieu à Rennes 2 
Archéologie des sociétés et des territoires en France 

métropolitaine 
Métiers de l'archéologie 

Histoire, civilisations, patrimoine 
Sociétés, cultures et échanges (de l'antiquité à nos jours) 
Histoire de l'art et culture matérielle (de l'antiquité à nos 

jours) 
Relations internationales et conflits en Europe et dans le 

monde atlantique (de l'antiquité à nos jours) 
Histoire 

Formation aux études supérieures d'histoire 

Géographie, aménagement, environnement et 
développement. 

Cartographie des espaces à risques 
Géographie et aménagement des espaces maritimes 

Sociétés, Aménagement, Gouvernance des territoires 

Urbanisme et Aménagement 
Villes et Territoires : Politiques et pratiques de l'Urbanisme 

Accès de droit en Ml 

Accès de droit en Ml 

30 
30 

4 
4 
o 

Accès de droit en Ml 

Ml 
2019-2020 

Mise à jour 
2019-2020 

20 

- 

20 

90 
30 

30 

30 

15 
15 

54 

18 
18 
18 

12 
12 

30 

o 
30 

235 
25 
25 
25 

80 
25 

30 
25 

6 
3 
3 

40 dont 10 

étudiants nantais 

M2 
2019-2020 

Mise à jour 
2019-2020 

20 

Non ouvert 

20 

100 
34 

32 

34 
18 

18 

54 

18 
18 
18 

12 
12 



Psychologie 80 80 
Psychologie clinique et psychopathologie intégrative 30 30 
Psychologie des perturbations cognitives : Evaluations 25 25 cognitives et cliniques 
Psychologie de l'enfant et de l'adolescent : Développement, 25 25 

interactions, dysfonctionnements 

Psychologie sociale, du travail et des organisations 25 25 
Psychologie sociale et du travail : pratiques d'interventions 25 25 dans les organisations 

Sciences de l'éducation 48 48 
Didactique professionnelle 24 24 
Politiques d'éducation et de la Formation 24 24 

STAPS: management du sport 40 40 
Politiques, expertises et développement des services sportifs 40 40 

STAPS: entraînement et optimisation de la performance 40 40 
sportive 

Renforcement musculaire et ré-athlétisation 40 40 

Sociologie 75 75 
Terrains, enquêtes, théories 20 20 
Santé et conditions de travail 20 20 
Action publique territoriale 20 20 
Sciences sociales et criminologie 15 15 

Intervention et Développement Social 50 50 
Conseil en développement d'interventions sociale et médico- 25 25 

sociale 
Management des organisations d'intervention sociale et 25 25 

médico-sociale 

Innovation, Entreprise, Société 16 
Non ouvert en 
2019-2020 

Culture numérique 16 

Nantes, le 22 novembre 2018 
Le Président de l'Université de Nantes 

Le Vi :3 ~ 

Olivier LABOUX 

Transmis au Recteur Chancelier des Universités le : 2-~11ù:f{6 

I Affiché le : 



DÉLIBÉRATION Nº CFVU 2018- 11- 22-4.1.3 
De la Commission Formation et Vie Universitaire de l'Université de Nantes 

Séance du 22 novembre 2018 

POINT 4.1.3: Capacités d'accueil de Master pour l'année 2019-2020 

La Commission Formation et Vie Universitaire 

VU Le code de l'Education; 
VU Les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d' Administration du 25 janvier 

2008, modifiés; 

DONNE UN AVIS FAVORABLE aux capacités d'accueil proposées pour l'année 2019-2020 pour les 
mentions de Masters. 

Pour:32 
Abstentions : O 
Contre: O 

ESPE 

Métiers de l'Enseignement, de l'Education et 
de la Formation, 1er degré 

Métiers de l'Enseignement, de l'Education et 
de la Formation, 2nd degré 

Langues vivantes: Allemand 

Langues vivantes: Anglais 

Economie Gestion 

Documentation 

Domaine Scientifique et Industriel (DSI) 

Education physique et sportive (EPS) 

2019/2020 

Capacité Pour information, e/fet:ti/s et Répartition d'accueil 2018/2019 Ml 

520 

134 Nantes 

86 La Roche/Yon 

100 Angers 

120 Le Mans 

80 Laval 

670 
Nantes Angers Le Mans 

410 183 77 

15 15 

83 40 30 13 

22 22 

20 20 

37 15 22 

145 92 53 



Langues vivantes: Espagnol 

Histoire-Géographie 

Lettres 

Lettres Langues et Culture Humaniste (LLCH) 

Mathématiques 

Physique Chimie 

Sciences Economiques et Sociales (SES) 

Sciences de la Vie et de la Terre (SVT) 

Métiers de l'Enseignement, de l'Education et 
de la Formation, Enc. Educatif 

Conseiller Principal d'Education 

Métiers de l'enseignement, de l'éducation 
et de la formation, pratiques et ingénierie 
de la formation. 

Expertise Enseignement Apprentissage (EEA) 

Métiers de l'adaptation et de la scolarisation 
des élèves en situation de handicap (MASH) 
Ingénierie de formation et contextes 
internationaux (IFCI) 

31 18 13 

98 44 15 39 

87 36 26 25 , 8 

58 34 24 
. 

22 22 

- :: n" ··:< 21 
. 

23 23 

30 ' 
.' 30 o . o 

'. 

•: 30 

15 ' 

,- 15 o o 

I• 5 5 

5 5 

5 5 

P/ le présiri•' 1· "~ ,., , .. 1.," 

La \Jic3-fi 

Nantes, le 22 novembre 2018 
Le Président de l'Université de Nantes 

\
1aPtcs 

Olivier LABOUX 

Transmis au Recteur Chancelier des Universités le : è-=t ll W~ 1 

I Affiché le : 



DÉLIBÉRATION Nº CFVU 2018-11- 22- 4.1.2 
De la Commission Formation et Vie Universitaire de l'Université de Nantes 

Séance du 22 novembre 2018 

POINT 4.1.2 : Capacités d'accueil de Master de la mention Nutrition et Sciences des Aliments pour 
l'année 2019-2020 

La Commission Formation et Vie Universitaire 

VU Le code de l'Education; 
VU Les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d' Administration du 25 janvier 

2008, modifiés; 

DONNE UN AVIS FAVORABLE, aux capacités d'accueil proposées pour l'année 2019-2020 pour la 
mention de Master Nutrition et Sciences des Aliments. 

Pour: 18 
Abstentions : 1 
Contre: 12 

Ml M2 
2019/2020 2019/2020 

Sciences, Technologies, Santé 
Mise à jour Mise à jour 

Nutrition et sciences des Aliments o 43 
Nutrition Humaine - Développement de l'aliment santé o 28 (NH/DA) 
Sciences de !'Aliment (SA) o 15 

P/ ie pr~s, • d'3 I'll 
'Jor dé 

Nantes, le 22 novembre 2018 
Le Président de l'Université de Nantes 

"ant-s 

Olivier LABOUX 

Transmis au Recteur Chancelier des Universités le : Lï- ,, , 

I Affiché le : 



ll1 
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº CFVU 2018-11-22 - 3.1.3 
De la Commission Formation et Vie Universitaire de l'Université de Nantes 

Séance du 22 novembre 2018 

POINT 3.1.3: Capacités d'accueil de 1ère année de Licence Economie-Gestion 
pour l'année 2019-2020 

La Commission Formation et Vie Universitaire 

VU Le code de l'Education; 
VU Les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d'Administration du 6 juin 2014 et 

modifiés par le Conseil d'Administration du 30 janvier 2015 et du 3 juin 2016; 

DONNE UN AVIS FAVORABLE aux capacités d'accueil proposées pour l'année 2019-2020 pour la 
Licence 1ère année Economie-Gestion. 

Pour: 19 
Abstentions : 13 
Contre: O 

Composante Diplôme Formation Capacité Parcoursup Capacité totale 
Economie et Gestion 390 470 

IAE Nantes - Licence Economie Economie et Gestion : 
économie et et gestion Parcours international 40 40 
gestion (sélectif) 

Total 430 510 

Nantes, le 22 novembre 2018 
Le Président de l'Université de Nantes 

P/ le président de l'Université de Nantes 
et par délégation 

Le Vice-Président For ation et Vie Universitaire 
Olivier LABOUX 

Transmis au Recteur Chancelier des Universités le : :2.2... \\ 

I Affiché le : 

Page 1 sur 1 



Ill 
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº CFVU 2018-11-22 - 3.1.2 
De la Commission Formation et Vie Universitaire de l'Université de Nantes 

Séance du 22 novembre 2018 

POINT 3.1.2: Capacités d'accueil de 1ère année de Licence et de PACES pour l'année 2019-2020 

La Commission Formation et Vie Universitaire 

VU Le code de l'Education; 
VU Les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d' Administration du 6 juin 2014 et 

modifiés par le Conseil d' Administration du 30 janvier 2015 et du 3 juin 2016; 

DONNE UN AVIS FAVORABLE, à la majorité des membres présents, aux capacités d'accueil 
proposées pour l'année 2019-2020 pour la PACES et les Licences 1ère année, à l'exception de la 
licence Economie-Gestion. 

Pour:30 
Abstentions :2 
Contre: O 

Composante Diplôme Formation Capacité Parcoursup Capacité totale 

Droit (Nantes) 660 920 
Droit-parcours FFA 30 30 

UFR Droit Licence Droit (sélectif) 
Droit (La Roche/Yon) 120 160 

Total 810 1110 

Composante Diplôme Formation Capacité Parcoursup Capacité totale 

Droit : Europe 20 20 

Histoire - Europe 13 13 

Droit Parcours Europe LLCER Allemand -Europe 6 6 
FLCE 
HHAA (sélectif) LLCER Anglais - Europe 8 8 

LLCER Italien - Europe 3 3 

Total 50 50 

Page 1 sur 5 



Composante Diplôme Formation Capacité Parcoursup Capacité totale 

Droit Licence Droit Droit-LEA (La 190 210 FLCE Licence LEA RocheNon) 

Composante Diplôme Formation Capacité Parcoursup Capacité totale 

LEA parcours Bi-lingue 180 220 (NANTES) 
LEA parcours Tri-Lingue 215 245 (NANTES) 

LEA parcours commerce 145 165 Licence LEA international (NANTES) 

LEA (La Roche/Yon) 115 120 

Total 655 750 

FLCE 
LLCER Allemand 55 60 

LLCER Anglais 410 460 

Licence LLCER LLCER Espagnol 130 160 

LLCER Italien 65 72 

Total 660 752 

Licences Lettres- Lettres-Langues 55 65 Langues 

Composante Diplôme Formation Capacité Parcoursup Capacité totale 

Licence Histoire Histoire 290 350 
UFR Histoire, 
Histoire de 
l'Art et Licence Histoire Histoire de l'Art et Archéologie de l'art et 225 250 

archéologie Archéologie 

Page 2 sur 5 



Composante Diplôme Formation Capacité Parcoursup Capacité totale 

Licence Géographie- 155 IGARUN Géographie- 130 
Aménagement Aménagement 

Composante Diplôme Formation Capacité Parcoursup Capacité totale 

Licence de Lettres Lettres 220 270 

Licence de Philosophie 150 170 Philosophie 

UFR Lettres et 
Langages 

Licence Sciences 115 Sciences de l'éducation 95 de l'éducation 

Licence Sciences Sciences du langage 70 80 du langage 

Composante Diplôme Formation Capacité Parcoursup Capacité totale 

Santé PACES PACES 1210 1650 

Page 3 sur 5 



Composante Diplôme Formation Capacité Parcoursup Capacité totale 

UFR Licence de Psychologie 550 680 
Psychologie Psychologie 

Composante Diplôme Formation Capacité Parcoursup Capacité totale 

Portail MIP - Informatique 145 190 

Portail MIP - 130 145 Mathématiques 
Portail MIP - Physique 65 75 

Licence 
Mathématiques - Portail MIP : CMI (sélectif) 36 36 
Informatique - Portail MIP : Parcours 
Physique (MIP) Scientif. Renforcé 36 36 

(sélectif) 
Portail MIP - PEIP 108 108 (sélectif) 
Total 520 590 

Portail PCGSI - Chimie 39 40 

Portail PCGSI - Physique 60 65 
UFR Sciences Licence Physique - 
et Techniques Chimie - Portail PGCSI - Sciences 60 65 

Géosciences - pour l'ingénieur 
Sciences pour 

Portail PGCSI - Sciences l'ingénieur (PCGSi) 
de la vie et de la terre 37 40 

Total 196 210 

Portail BGC - Chimie 85 100 

Portail BGC - Sciences de 345 415 
Licence Biologie - la vie 

Géosciences - Portail BGC - Sciences de Chimie (BGC) la vie et de la terre 195 245 

Total 625 760 

Page 4 sur 5 



Composante Diplôme Formation Capacité Parcoursup Capacité totale 

UFR Sociologie Licence de Sociologie 410 450 Sociologie 

Composante Diplôme Formation Capacité Parcoursup Capacité totale 

UFR STAPS Licence Staps STAPS 480 620 

P/ le président d~ 1Unrvesit8 e! 
et par rj¿j~cJ~1nn 

Le Vice-Préside,, 

Nantes, le 22 novembre 2018 
Le Président de l'Université de Nantes 

Olivier LABOUX 

J Transmis au Recteur Chancelier des Universités le: ~2- "ou~~ 

J Affiché le : 1L v'\~ ~O"\i 

Page 5 sur 5 


	point 11 - Capacités d'accueil DUT, Licences, PACES et Masters
	point 11 - 2 délibérations CFVU
	CFVU 22-11-2018 Délibération Capacités d'accueil 1ère année DUT 2019-2020
	CFVU 22-11-2018 Délibération Capacités d'accueil Master 2018-2020
	CFVU 22-11-2018 Délibération Capacités d'accueil Master MEEF
	CFVU 22-11-2018 Délibération Capacités d'accueil Master Nutrition Sciences Aliments 2019-2020
	Délibération Capacités d'accueil Licence Economie -Gestion 2019
	Délibération Capacités d'accueil Licences et PACES 2019


